



ÉLETÜNK

Budapest–Kálvin Téri Református Egyházközség

2025.
szeptember 21–
október 4.

*„Így tehát most is van
maradék a kegyelmi
kiválasztás szerint; ha pedig
kegyelemből van, akkor nem
cselekedetekből, különben a
kegyelem nem volna
kegyelem.”*

(Róm 11,5–6)

Illúzióink nagy zavara

Az a gondolat, hogy létezik az örök és a végtelen, mulandó lelkünkől félelmet vált ki. Lelkünk szeretne felülemelkedni önmagán, keresi a múlhatatlant. Saját maga is múlhatatlan akar lenni, de nem tudja, hogyan is kezdjen hozzá... A léleknek ebből a nyugalanságából nőttek ki a filozófia és a művészet hatalmas művei: Platón és Hegel filozófiai rendszerei, Michelangelo Adámja, Beethoven kvartettjei és szimfóniái, a gótikus dómok, Rembrandt képei vagy Goethe Faustja és Prometheusa. Mindnyájukat magával ragadta az örök, a múlhatatlan gondolata...

Az összes próbálkozásunk közül, hogy szívünk félelméből és nyugalanságából eljussunk az örökkévalóhoz, a leginkább nagyszabású – s egyúttal zsenge – a vallás...

Az ember megtalálta a fényhez, az örömhöz és az örökkévalósághoz vezető utat.

Az emberi nem büszkén mutathatna szellemének ezen virágaira, ha egyvalami nem lenne, nevezetesen az, hogy az Isten Isten és a kegyelem kegyelem (Rómabeliekhez írt levél 11,6). Ebből fakad illúzióink és kultúramámorunk zavara, az a nagy zavar, melyet maga Isten okoz, és a bábéli toronyépítés régi mítosza szemléltet. Utunk az örökkévaló felé megszakadt, lezuhanunk a mélybe, amelyből jöttünk, filozófiánkkal, művészetünkkel, erkölcsiségünkkel és vallásunkkal együtt.

Mert egy másik út nyílik meg előttünk – Isten útja az emberhez.

(Dietrich Bonhoeffer)



Olvassuk közösen a Bibliát! Imádkozzunk együtt!

Szeptember 21., vasárnap, olvasandó: 2Móz 28

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/28>)

Magyarázat:

Egy egész fejezet szól a papi ruhák készítésének módjáról. Vannak szimbolikus ruhadarabok, melyeket csak a főpap hordott, hiszen maga a ruházat is kifejezett valamit az Istennel való kapcsolatból. Még ma is, hogy ha egy fekete öltönyös-nyakkendőös embert látunk, akkor református lelkészre tippelünk. „Készítsenek szent ruhákat testvérednek, Áronnak és fiainak.” (4) Mit fejez ki az öltözetünk? Hogyan hirdethetjük azzal is Isten dicsőségét?

Imádkozzunk azért, hogy békességet adjon az Isten a mi időnkben e földön!

Legyünk békességre igyekezők, és ezt az indulatot adjuk tovább a Lélek erejével: „Békesség Istentől!”

Szeptember 22., hétfő, olvasandó: 2Móz 29

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/29>)

Magyarázat:

Az áldozati szertartásoknak van egy visszatérő eleme, ami nagyon megrendítő: „Fogd az egyik kost, Áron és fiai pedig tegyék kezüket a kos fejére” (15). Az állat fejének megérintése azt a közösségvállalást erősíti, ami a bemutató és áldozat között van. A sajnálatnak, a szolidaritásnak a kifejezése ez: én is lehetnék az áldozat, de most nem én vagyok. A helyettes áldozat számunkra mindig Krisztusra mutat.

Imádkozzunk azért, hogy Jézus szent keresztje számunkra is megmutassa, hogy kicsoda a mi Urunk: benne van a mi megváltásunk, dicsőítsük ezért mennyei Édesatyánkat nagy hálaadással.

Szeptember 23., kedd, olvasandó: 2Móz 30

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/30>)

Magyarázat:

„Állandó illatáldozat legyen ez az Úr színe előtt nemzedékről nemzedékre!” (8) Az illatáldozat volt az egyetlen az ószövetségi kultuszban, amelynek rendelkezése naponkénti elvégzésre szólt. Reggel és este. Azt fejezte ki, hogy reggel már Istenre figyelek, és este, amikor nyugovóra térek, akkor is vele gondolom át a napomat. Van-e ilyen ritmusa az életednek? Ha nincs, akkor ennek mintájára lehet akár a bibliaolvasás, az imádság vagy egy ének eléneklése a mai „illatáldozatunk”, amely tetszik Istennek.

Imádkozzunk azért, hogy kaotikus világunkban Isten mellett nyugalomra, külső és belső rendre találjunk. Kérjük Istennek Lelkét, hogy adjon nekünk erőt ahhoz, hogy a káosz erői ellenére magunk körül és önmagunkban is rendet tudjunk tartani!

Szeptember 24., szerda, olvasandó: 2Móz 31

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/31>)

Magyarázat:

„Lásd, név szerint elhívtam Becalélt... és most melléje állítom Oholiábot.” (2.6) Az egyik legszebb elhívástörténet a Bibliában Becalél és Oholiáb mesterek kiválasztása. Bölcsességgel, fantáziával, esztétikai érzékkel, megáldott mesterek voltak. A nevük is fennmaradt. Kiválasztásuk arra emlékeztet minket, hogy amit Istennek szánunk, érdemes a legnagyobb körültekintéssel megvalósítani. A legfőbb Úrnak készül a művünk, ez határozzon meg mindent!

Imádkozzunk azért, hogy áldás legyen a tanítókon és a tanulókon, s hogy legfőbb mesterünk a Názáreti legyen! Befogadó, őreá nyitott szívet kérjünk Istentől, hogy igéje és Lelke által meg tudjuk ragadni az örökkévalóság kincseit!

Szeptember 25., csütörtök, olvasandó: 2Móz 32,1–14

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/32>)

Magyarázat:

Amikor Mózes „késlekedik” a kőtáblák átvételével, a nép aranyborjút öntet, mintegy megfogható, elérhető isten gyanánt. Isten el akarja pusztítani a bálványozókat, s ekkor jön újra Mózes szerepe: közbenjár népe érdekében. „Mózes azonban így esedezett Istenéhez.” (11) Amikor ma „aranyborjúnkat” látunk vagy bálványozó lelkületet, mire indít bennünket? Csak felháborít? Vajha ott lenne az életünkben az „azonban”, és könyörögnénk az elveszettekért!

Imádkozzunk azért, hogy harag és botrányozás, felháborodás és megsértődés helyett készek legyünk hiteles bizonyágtevők lenni akkor, amikor látjuk a magunk körül levő világot, embereket. Ítékezés helyett abban kell kérnünk Isten segítségét, hogy Fiához vezessük mindazokat, akik reánk bízottak.

Szeptember 26., péntek, olvasandó: 2Móz 32,15–35

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/32>)

Magyarázat:

Az aranyborjú elkészítésének mégis van következménye. Nemcsak az, hogy Mózes összetöri a kőtáblákat, amiket hosszú várakozás után kapott meg és a Sínai-hegyről hozott le népének, hanem kihirdeti az ítéletet is. Változó, hullámzó eseményeket látunk: Isten haragra gerjed a nép ellen, Mózes könyörög, majd ő hajtja végre Isten ítéletét, majd ismét könyörög a népért. Nem hagyja abba a közbenjárást: „Mégis, bocsásd meg vétküket!” (32)

Imádkozzunk azért, hogy Isten lesújtó keze miatt soha ne távolodjunk el az Ő irgalmas szívétől – végtelen kegyelme és nagy irgalma a mi mentsvárunk!

Szeptember 27., szombat, olvasandó: 2Móz 33

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/33>)

Magyarázat:

Az Úr nem akar népe között maradni. Erre válaszul Mózes imádkozik a népért, hogy Isten ne hagyja el őket, kísérőjük maradjon. Isten elvonul Mózes előtt; s egy hasadékban maga mellé állítja. Így szól az Úr: „Van itt hely nálam” (21). E négy szó a mai világban is azt hirdeti, hogy csak nála, közvetlenül mellette van az igazi helyünk.

Imádkozzunk azért, hogy minden élethelyzetünkben felismerjük: erős vár a mi Istenünk és jó pajzsunk! Segítségért, oltalomért öhozza fohászkodjunk – mindig Jézushoz menekülve.

Szeptember 28., vasárnap, olvasandó: 2Móz 34,1–9

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/34>)

Magyarázat:

„...jőjj fel reggel a Sínai-hegyre, és állj ott elém a hegy csúcsán!” (2) Mózes korán reggel megy Isten hegyére. Bárhol és bármikor lehet imádkozni Istenhez, de ha ő szólít: álljunk ünnepélyesen a színe elé a hegy tetején. Ott, ahonnan belátható az út, amely hozzá fölvezetett. Ott, ami lentről elérhetetlen magasságnak tűnik, de megéri fölkapaszkodni a látványért és az élményért. Megérint, hogy mindezt Isten teremtette. Ott, a közelében jobban meghalljuk, hogy türelmét, kegyelmét és szeretetét hirdeti nekünk (6).

Imádkozzunk azokért, akik még nem hallották meg Isten irgalmas hívó szavát. Hálaáldozatunk lehet, hogy teszünk egy-egy imasétát a közeli hegyen: például ha elsétálunk Budapesten a Gellért-hegyre és séta közben elcsendesedünk, beszédbe elegyedünk Istennel...

Szeptember 29., hétfő, olvasandó: 2Móz 34,10–28

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/34>)

Magyarázat:

„...de a hetedik napon... még szántáskor és aratáskor is pihenj!” (21) Vétkezünk, ha nem tartjuk meg. Isten az életünket, testi-lelki egészségünket óvja. Életvédő parancs ez dologidőben is. Nem lehet olyan sürgős és fontos bármi munkánk, hogy ne kellene közben megpihenni. Szántásra-aratásra a természet figyelmeztet. Most kell végezni! De akkor is szenteljünk időt az istentiszteletre. A pihenés nem semmittevés, hanem feltöltődés. Ha beosztásunk nem engedi vasárnap, jelöljünk ki egy másik napot erre!

Imádkozzunk azért, hogy életünk taposómalmában, „pokolhintán, vad, szédítő körök” (Ady Endre) róvása helyett meg tudjunk állni, képesek legyünk mennyei Édesatyánktól pihenést, erőt adó feltöltődést-felüdülést kérni rendszeresen, időről-időre. Ha az Úr napját megszenteljük, az Úr is megszentel minket: áldott lesz életünk, munkánk is!

Szeptember 30., kedd, olvasandó: 2Móz 34,29–35

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/34>)

Magyarázat:

„...nem tudta Mózes, hogy arcára sugárzóvá vált, amikor Istennel beszélt.” (29) A harag és a félelem sötétíté teszi az arcot, Isten fénye ragyogóvá. Meglátszik rajtunk, kivel találkoztunk. Ha Isten szól, megáld szabadításával, bocsánatával, azt fogjuk továbbadni másoknak. Nekünk nem kell már lepel, fedetlen arccal szemlélhetjük Krisztust és az ő dicsőségét. S minél tovább nézzük őt, annál inkább változhatunk. Hasonlíthatunk hozzá (2Kor 3,18).

Imádkozzunk azért, hogy lelki szemeinkkel Jézus arcát szemléljük. Mondjuk a költővel együtt: „Összeszorítom ajkam, ha nehéz / A kín, mert tudom, tied az én harcom, / És győztes távolokba néz / Könnyekkel szépült, orcád-fényű arcom. (Tóth Árpád: Isten oltó-kése)

Október 1., szerda, olvasandó: 2Móz 35

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/35>)

Magyarázat:

„Akiket a szívük arra ösztönzött, hogy adakozzanak a különféle eszközökre...” (29) Ha a szívünket ösztönzi a Lélek, akkor a kezünket is. Mozdulunk, dolgozunk, hogy a templom és imaterem ékes és szép legyen. Kedves adomány ez is, nem csak a pénzbeli. Teremtés hetén hálát adunk a Föld terméséért. Adjunk az úrasztalára szép asztaldísz kertünk terméseiből és cserepes virágot vagy saját készítésű hímzést, ízléses terítőt.

Imádkozzunk azért, hogy a reánk, gondjainkra bízott kertet, Isten teremtet világát, a Földet megbecsüljük, ne pusztítsuk el. Kérjük a Lélek erejét ahhoz, hogy megértsük és cselekedjünk: a teremtet világ védelme nélkül elpusztul saját életterünk is!

Október 2., csütörtök, olvasandó: 2Móz 36

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/36>)

Magyarázat:

„A hozzáértő emberek vezetésével elkészítették a hajlékot.” (8) A szent hajlékot mesteremberek vezetésével gondosan, minden apró részletet rögzítve készítették el. A legapróbb elemeket, kampókat és reteszeket is aranyból, ezüstből és rézből, a deszkaanyagot is nemes fémmel bevonva. A kárpitok és takarók a szövés-fonás vagy a bőr művészi munkái voltak. Istennek a legjobbat ajánlotta föl a gyülekezet. Mi se a fölösleget adjuk!

Imádkozzunk azért, hogy ne csak a teremtet világ épségéről gondoskodjunk, hanem lakóterünkről és épületeinkről, templomainkról, melyekben hitünket gyakoroljuk, ahová tanulni és Istent dicsőíteni járunk – közösségbe kerülni Istennel és egymással. Építsük és szépítsük gyülekezetünket Isten dicsőségére!

Október 3., péntek, olvasandó: 2Móz 37

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/37>)

Magyarázat:

Minden berendezés természetes anyagból való volt: arannyal bevont fából és színaranyból, ami értékes és méltó Isten magasztalására. A mi templomainkban nem kell arany, de szent kötelességünk, hogy nemes szívet és munkát hozzunk bele. Aki hanyagul dolgozik, magát sem, embertársát sem becsüli, nem válik Isten dicsőségére.

Imádkozzunk azért, hogy munkánkat megáldja az Isten! Kérjünk erőt, egészséget, türelmet, szorgalmat és kitartást mindazokhoz a kisebb-nagyobb feladatokhoz, melyek végzésére elhívott bennünket az Úr: ha Ő velünk van, senki nem lehet ellenünk, így bátran hagyatkozunk, támaszkodjunk Őreá!

Október 4. szombat, olvasandó: 2Móz 38

(Online itt olvasható: <https://szentiras.hu/biblia/ruf/EXO/38>)

Magyarázat:

„Az udvar egész szőnyegfala körös-körül sodrott lenfonálból készült.” (16) A szent hajlék udvara is díszes és ékes lett. Itt álltak meg az emberek istentiszteletre, mert a szentélybe csak a papok mehettek be. Sátorlapokkal körülkerített, nyitott udvar volt ez a szentély körül. Isten ege alatt, a teremtet világ részeként énekelt és imádkozott a nép. Lépünk ki néha a zárt falak közül szabadtéri áhítatra, Isten dicsőítésére!

Imádkozzunk azért, hogy Lelke által indítson Isten arra, hogy kezeinket ne csak a templom falai között tudjuk összekulcsolni – „kicsi templommá szentelhetünk” minden területet, ahol elcsendesedve ki tudjuk tárni szívünket Isten felé: legyen ez egy kis kert, egy csillagos égbolt vagy csak egy egyszerű séta a városi parkban...

ÉLETÜNK ESEMÉNYEI

Hétközi programjaink, alkalmaink...

szepember 21. vasárnap 19 óra – egyetemisták köre
szepember 22. hétfő 17 óra – konfirmációi előkészítő
szepember 22. hétfő 18 óra – felnőtt konfirmációi előkészítő
szepember 22. hétfő 18 óra – ifjúsági óra
szepember 23. kedd 18 óra – zsoltáros imakör
szepember 24. szerda 18 óra – férfikör
szepember 25. csütörtök 18 óra – gyülekezeti bibliaóra

szepember 29. hétfő 18 – házaspár kör
szepember 29. hétfő 18 óra – ifjúsági óra
szepember 30. kedd 17 óra – irodalmi bibliakör
október 2. csütörtök – gyülekezeti bibliaóra

Várjuk szeretettel alkalmainkra!

Kapcsolat

LELKÉSZI HIVATAL

A Lelkeszi Hivatal a templom jobb oldalán található udvaron keresztül közelíthető meg, bejárata a templom mögötti épületben van.

Várjuk szeretettel személyesen az alábbi időpontokban:

Hétfő: 10-13 óráig

Kedd: 9-12 óráig

Csütörtök: 14-17 óráig

Ebben az időben **az alábbi telefonszámon érhet el bennünket: 06-30-632-0789**

Keressen bennünket bizalommal keresztelővel, esküvővel, temetéssel kapcsolatban. Itt jelentkezhet konfirmációs előkészítésre is. Tegye fel bátran kérdéseit a lelkészeknek!

ELÉRHETŐSÉGEK

E-mail: budapest-kalvin.ter@reformatus.hu **Honlap:** www.kalvinteriref.hu

Telefon: 06-30-632-0789 a lelkészi hivatal ügyeleti rendjében!

Telefonügyelet a 06-30-256-6248 vagy a 06-30-122-85-29 számon **az alábbi időpontokban:**

Hétfő: 13–17 óráig

Kedd: 12–17 óráig

Szerda: 9–17 óráig

Csütörtök: 9–14 óráig

Péntek: 9–17 óráig

ADOMÁNYOK

Mivel egyházközségünk kiadásai havi rendszerességgel kerülnek kifizetésre, kérjük testvéreinket, hogy egyházfenntartói járulékukat is havi rendszerességgel juttassák el nekünk. Javasoljuk, hogy rendelkezzenek rendszeres havi banki átutalásról. Közleménybe írják be nevünket, és hogy „egyházfenntartói járulék”.

OTP Banknál vezetett számlaszámunk: 11707024-20107972

IBAN: HU21 1170 7024 2010 7972 0000 0000

BIC (SWIFT) KÓD: OTPVHUHB

További részletek honlapunkon: www.kalvinteriref.hu

*»Tudjuk pedig,
hogy aki szűken vet, szűken is
arat,
és aki bőven vet, bőven is
arat. Mindenki úgy adjon,
ahogyan előre eldöntötte
szívében,
ne kedvetlenül vagy
kényszerűségből, mert „a
jókedvű adakozót szereti
Isten”!«*

2Kor 9, 6–7